

استاندار هرمزگان در بازدید از مدارس عنوان کرد:

نقطه عزیمت پیشرفت، آموزش و پرورش و تربیت نیروی انسانی است



اقتصاد کیش - محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان به اتفاق منوچهر ضیایی مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان با سه مدرسه شهید حقانی، خاص صفارزاده و استادیور در نواحی یک و دو بندرعباس بازدید کردند.

به گزارش اقتصاد کیش؛ آشوری در بازدید از مدارس، تقویت زیرساخت‌های آموزشی و توجه به کیفیت تدریس را دو محور اصلی توسعه پرشمرد. وی با اشاره به اهمیت مدرسه‌سازی، آن را بخشی از تلاش برای اصلاح سرنانه فضای آموزشی دانست و تأکید کرد که کیفیت بخشی به آموزش از طریق به‌روزرسانی روش‌های تدریس محقق می‌شود.

وی با اشاره به یک نمونه موفق از مشارکت مردمی در مدرسه‌داری، بر اهمیت مدرسه‌داری و مدرسه‌یاری تأکید کرد و آن را سه ضلع یک مثلث پیشرفت دانست: «مدرسه‌سازی به معنای ساختار فیزیکی، مدرسه‌داری به معنای مدیریت صحیح و مدرسه‌یاری به معنای حمایت مردمی. هر سه برای دستیابی به اهداف متعالی آموزش و پرورش ضروری هستند».

استاندار هرمزگان در ادامه، رسالت جامعه را بسپار سنگین خواند و افزود که تحول و پیشرفت در جامعه نیازمند تربیت انسان‌های توسعه‌یافته است. او نقش هماهنگ خانواده، مدرسه و جامعه را در شکل‌گیری شخصیت دانش‌آموزان حیاتی دانست و توجه به نیازهای پرورشی و عاطفی مانند حس تعلق و هوش هیجانی را در کنار آموزش، از ضرورت‌های اساسی پرشمرد.

آشوری همچنین بر لزوم تغییر نگاه به استان هرمزگان و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی تأکید کرد. وی با استناد به آیه شریفه قرآن، تغییر سرنوشت را منوط به اراده و تصمیم خود مردم دانست و گفت: «ما همه باید تصمیم بگیریم که تغییر را ایجاد کنیم. نقطه عزیمت این تغییر، آموزش و پرورش و تربیت سرمایه انسانی است.

منوچهر ضیایی، مدیرکل آموزش و پرورش استان، نیز در این بازدیدها ضمن تقدیر و تشکر از نگاه بلنداستاندار هرمزگان بر مسائل آموزشی، بر حمایت از مدارس تأکید کرد. وی با اشاره به توانمندی مدیران و معلمان اظهار داشت که در دوره جدید، حمایت از مراکز آموزشی گسترده‌تر خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه «هر دانش‌آموز در هر جای استان یک استعداد برتر است»، گفت: «ما باید زمینه‌رشد و شکوفایی همه اقشار را فراهم کنیم و این نگاه چندبعدی با پشتیبانی استاندار محترم در حال پیگیری است.»

در جریان این بازدیدها از کادر آموزشی مدارس و اولیادانش آموزان به جهت کسب رتبه‌های برتر کنکور تقدیر و تشکر صورت گرفت.

دستور دادستان قشم برای حفاظت از حریم لاک‌پشت‌های پوزه عقابی



اقتصاد کیش - عبدالرازق نریمانی، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم به عنوان مدعی‌العموم، طی دستوری صریح و قاطع اعلام کرد: هرگونه عملیات ساخت‌وساز و انتقال ابزارآلات به محدوده حریم تخم‌گذاری لاک‌پشت‌های پوزه عقابی در روستای شیب‌دار از زمان بررسی دقیق موضوع ممنوع است.

دادستان قشم با تأکید بر اهمیت حفظ محیط زیست و گونه‌های نادر دریاچه اظهار داشت: «منطقه شیب‌دار یکی از مهم‌ترین زیستگاه‌های لاک‌پشت‌های در معرض خطر انقراض است و تعرض به این اراضی علاوه بر خسارت زیست‌محیطی، نقض آشکار قوانین و مقررات جاری کشور محسوب می‌شود».

نریمانی خاطر نشان کرد بر اساس اصل پنجاهم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، حفاظت از محیط زیست یک وظیفه عمومی تلقی شده و فعالیت‌های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا کند، ممنوع است. همچنین، مطابق با ماده ۷۸۸ قانون مجازات اسلامی (تعزیرات)، هرگونه اقدام مخل به بهداشت عمومی و محیط زیست جرم محسوب شده و مرتکبان تحت تعقیب قضایی قرار خواهند گرفت.

وی افزود: «اراضی مذکور پیش از واگذاری به اشخاص حقیقی مالکین دیگری (لاک‌پشت‌ها) داشته است و اما در واگذاری‌های صورت گرفته، به حساسیت ویژه زیست‌محیطی منطقه و کارکرد آن در حفظ گونه‌های در حال انقراض توجه لازم نشده است. این موضوع باید به دقت از سوی مراجع ذیربط بررسی و حقوق عمومی و محیط زیست صیانت شود.»

دادستان قشم اعلام داشت: دستگاه قضایی بدون هیچ‌گونه اغماض در برابر هرگونه تعدی به حریم تخم‌گذاری لاک‌پشت‌های پوزه عقابی بر خورود خواهد کرد و تمامی اقدامات در این حوزه با پیگیری دقیق قضایی همراه خواهد بود.

وی همچنین خطاب به تمامی نهادهای متولی، از جمله سازمان منطقه آزاد قشم، اداره محیط زیست و منابع طبیعی، خواستار همکاری و هماهنگی کامل شد و هشدار داد که هرگونه تخلف یا اهمال در اجرای این دستور به منزله ترک فعل تلقی شده و با پیگرد قانونی همراه خواهد بود.

دادستان شهرستان قشم به صراحت اعلام کرد: حفاظت از محیط زیست تنها یک وظیفه سازمانی نیست، بلکه تکلیفی شرعی، قانونی و اجتماعی است و تخریب یا تعرض به اراضی حساس زیست‌محیطی، به‌منزله تضییع حقوق عمومی است که با واکنش قاطع دستگاه قضایی مواجه خواهد شد.

با یک تماس مشترک شوید

۴۴۴۲۴۹۹۹

اقتصاد کیش – افزایش قیمت‌ها

در بازار نوشت افزار موجب به سختی افتادن خانواده‌های دارای دانش آموز شده است و مردم ناچار هستند بخش عمده‌ای از درآمد خود در شهریور ماه را خرج تهیه نوشت افزار کنند.

با فرارسیدن دهه پایانی شهریور و همزمان با کاهش گرمای هوا، تب خرید و فروش لوازم تحصیلی به اوج خود می‌رسد؛ خانواده‌هایی که فرزند دانش‌آموز دارند، ناگزیرند به هر قیمتی شده، نیازهای فرزندانشان را برای سال تحصیلی جدید فراهم کنند؛ نیازهایی که دیگر تفاوتی میان دانش‌آموزان شهری و روستایی ندارد.

دورانی که چند برادر با یک دست لباس به مدرسه می‌رفتند یا از خورجین و کیسه به‌رنج به‌جای کیف استفاده می‌کردند، گذشته است. حالا دیگر دانش‌آموز نمی‌تواند با کفش پاره یا لباس‌های دست‌دوم خواهر برادر بزرگ‌ترش در کلاس حاضر شود.

در عصر مدرن، همه چیز باید نو، به‌روز و مطابق مد روز باشد و اگر چنین نباشد دانش‌آموزبهای آن را با احساس سرخوردگی و فشار روانی در مدرسه خواهد پرداخت به همین دلیل، خانواده‌ها ناچارند سختی‌های آخرین ماه تابستان را جان‌بخزند تا فرزندشان بتواند بارو جبهه‌ای خوب و عزت نفس، سال تحصیلی را آغاز کند.

اما مشکل اصلی، قیمت‌های افسارگسیخته‌های ست که امان از دل خانواده‌ها بریده است. البته در این بین نمی‌توان همه تقصیرها را گردن فروشنده‌گان انداخت؛ آن‌ها بیش از هر کسی خواهان ارزانی‌اند؛ زیرا وقتی قیمت‌ها مصفاغه‌ها باشد، مشتری راحت‌تر خرید می‌کند، کمتر چانه می‌زند و با رضایت از مغازه بیرون می‌رود. فروشنده می‌خواهد بیشتر بفروشد، و این فقط با قیمت مناسب ممکن است؛ به‌نابر خهایی که حتی می‌بی‌فرزند مدرسه‌ای را هم می‌ترساند!



بررسی قیمت کیف، کفش و لباس فرم در بازار بندرعباس

طبق بررسی‌های میدانی قیمت کیف‌تها را توانستیم در پیابیم؛ یک دانش‌آموز پیش‌برای آغاز سال تحصیلی اولین چیزی که لازم در تهیه لباس فرم است؛ لباسی که برای دختران شامل مقنعه، مانتو و شلوار می‌شود و برای پسران متشکل از پیراهن و شلوار است.

کف قیمت برای تهیه پیراهن فرم یک دانش‌آموز ابتدایی ۳۵۰ هزار تومان است و این دانش‌آموز باید شلوار این پیراهن را با قیمت حداقل ۳۰۰ هزار تومان تهیه کند.

البته نباید از حق گذشت؛ قیمت لباس‌های فرم مدارس امسال کمی معقول‌تر از سال‌های دیگر است که علت آن افزایش عرضه و فعال شدن تولیدی‌های استانی است. کف قیمت برای مانتوی دخترانه ابتدایی نیز ۵۶۰ هزار تومان است که با احتساب هزینه ۲۰۰ هزار تومانی مقنعه به ۷۶۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.

نکته قابل توجه این است که ما در حال اعلام کف قیمت هستیم چرا که در همین بازار، مانتوی ابتدایی دخترانه به قیمت ۸۵۰ هزار تومان هم وجود دارد و عموماً کسانی که بخواهند به خرید ارزان قیمت‌ترین لباس بسنده کنند قبل از پایان سال تحصیلی ناگزیر خواهند شد مجدداً لباس فرم برای فرزندانشان تهیه کنند چرا که تجربه نشان می‌دهد بعد است یک دست لباسی که هر روز باید پوشیده شود تا پایان سال تحصیلی دوام بیابد.

کفش دیگر خرید ضروری دانش‌آموز برای آغاز سال تحصیلی است؛ حقیقتاً در لایزال قیمت‌ها سخت‌توان کفشی با قیمت کمتر از ۵۰۰ هزار تومان پیدا کرد و طبیعتاً

مبلغ هزینه یک دانش‌آموز در شروع سال!

زنگ مدرسه پشت سد گرانی در هرمزگان



چه پسر باشد و چه دختر باید میانگین ۷۰۰ هزار تومان برای خرید کفش کنار بگذارد.

برای تهیه کیف نیز تنوع قیمت بسیار بالاست؛ قیمت‌ها از حدود ۳۰۰ هزار تومان آغاز و تا نزدیکی ۲ میلیون تومان می‌رسد که در این بین کیف‌های معمولی که تقریباً کیفی برندهای معروف کیف هستند ۶۰۰ هزار تومان قیمت دارند.

پس تا به اینجای کار برای دختری یا پسر باید به طور متوسط دو میلیون تومان برای خرید کیف، کفش و لباس فرم کنار گذاشته شود

استقبال و تکاپوی بازار نسبت به سال‌های گذشته بسیار کمتر شده است

بک‌فروشنده لباس فرم مدرسه گفت استقبال و تکاپوی بازار نسبت به سال‌های گذشته بسیار کمتر شده است؛ ما مردم را درک می‌کنیم؛ تغییرات را احساس می‌کنیم و می‌دانیم چه مشکلاتی دارند.

وی افزود: قبلاً به این مقدار تنوع محصول وجود نداشت اما از اول شهریور خرید و فروش ملزومات مدرسه شروع می‌شد و همه لباس فروشی‌ها لباس فرم می‌آوردند اما الان فروشگاه‌هایی به‌صورت اختصاصی

دولت با ارائه یارانه خرید لوازم التحریر از دانش‌آموزان حمایت کند
علی پشتکوهی یکی از فروشنده‌گان لوازم التحریر گفت: دولت باید از دانش‌آموزان برای تهیه کردن لوازم التحریر و لوازم آغاز سال تحصیلی حمایت کند.

وی افزود: سرمایه‌گذاری برای آینده دانش‌آموزان را باید از پایین‌ترین حلقه آموزش آغاز کرد؛ عدالت آموزشی از تهیه کیف و کفش و خودکار و مداد آغاز می‌شود و تنها پراختن به بالای هرم آموزش نمی‌توان نظام تعلیم و تربیت را متحول کرد.

این فروشنده تأکید کرد: بندرعباس شهر اقتصادی و پویایی است؛ مردم هر طور شده ملزومات خود را تهیه خواهند کرد اما قطعاً دانش‌آموز بشاگردی با همین راحتی و با این قیمت‌ها به لوازم التحریر دسترسی پیدا نخواهد کرد و باید برای آن هم تدبیری شود.

به این قیمت‌ها باید هزینه سربیس مدارس را نیز که در سال گذشته تقریباً میانگین یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بود را هم اضافه کنیم که اگر امسال ۲۰ درصد افزایش قیمت ثبت‌کند باید حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان نیز برای آن کنار بگذاریم که با این احتساب خانواده‌ای که یک فرزند دانش‌آموز داشته باشد حداقل باید ۵ میلیون تومان برای اولین ماه سال تحصیلی فرزندش هزینه کند که بخشی از این‌ها هزینه‌ها هر ماه تجدید خواهد شد.

فعالیت نمایشگاه پاییزه هرمزگان تا ۲۸ شهریور؛ تخفیف ویژه برای نوشت‌افزار
در همین راستا معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: فعالیت نمایشگاه پاییزه عرضه انواع محصولات پرمصرف به‌ویژه نوشت‌افزار با ۱۰ تا ۱۵ درصد نرخ پایین‌تر از بازار تا ۲۸ شهریورماه محل نمایشگاه‌های دائمی بندرعباس ادامه دارد.

عبدالرضایوریوش در حاشیه بازدید از این نمایشگاه که دارای ۲۸۹ غرفه است، اظهار کرد: در این نمایشگاه ۱۷۵ غرفه در حال عرضه نوشت‌افزار، کیف و کفش، ملزومات دانش‌آموزان، پوشاک و فرم مدارس با کیفیت و قیمت مناسب هستند.

وی بیان کرد: این نمایشگاه هم‌ه‌روژه از ساعت ۱۶:۳۰ تا ۲۲:۳۰ دایر است. معاون صمت هرمزگان با اشاره به حضور بازرسان سازمان صمت در این نمایشگاه گفت: طرح بازرسی و نظارت ویژه بازرگشایی مدارس از هم‌اکنون آغاز شده است و شهروندان در صورت مشاهده هرگونه تخلف می‌توانند به سامانه ۱۲۴ موارد تخلف را گزارش دهند.

نماینده استان هرمزگان در شورای عالی استان‌ها:

کمبود حمایت‌ها، زندگی صیادان هرمزگانی را تهدید می‌کند

پرواز صید ترال را خطری بزرگ برای منابع دریایی و اقتصاد بومی دانست و خواستار برخورد قاطع با این شیوه صید شد. نماینده استان هرمزگان در شورای عالی استان‌ها، تأکید کرد: دولت باید با حمایت بی‌معمای تجهیزات ناوگان سنتی و ایجاد بازارهای پایدار، امنیت شغلی و آینده معیشتی صیادان هرمزگانی را تضمین کند.

ذخایر آبزیان و نادیده‌گرفتن حق صیادان محلی شده است.

پرواز همچنین به کمبود زیرساخت‌ها در بندر، نبود سردخانه و گرانی لوازم صید و سوخت اشاره کرد و خاطر نشان کرد: این مسائل درآمد صیادان را به شدت کاهش داده است.

وی بیمه سکاکی و نبود حمایت درمسی را از دیگر دغدغه‌های جدی خانواده‌های صیادان برشمرد.

عبدالله پرواز، نماینده استان هرمزگان در شورای عالی استان‌ها با اشاره به مشکلات صیادان هرمزگانی، گفت:

اقتصاد کیش – عبدالله پرواز، گفت:

مهم‌ترین چالش صیادان، سختی دریافت مجوز و حضور کشتی‌های صنعتی در آب‌های هرمزگان است که منجر به کاهش ذخایر آبزیان و نادیده‌گرفتن حق صیادان محلی شده است.

نوسازی و تجهیز وسایل بازی

در کمپ‌پارک‌های هلر و در کهان قشم



اقتصاد کیش – سرپرست مدیریت‌امور در کهان سازمان منطقه آزاد قشم از نوسازی و تجهیز وسایل بازی در کمپ‌پارک‌های هلر و در کهان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از قشم، علی‌باامان‌گان با اعلام این خبر گفت: در راستای ارتقای سطح خدمات رفاهی و ایجاد فضایی شاد و ایمن برای خانواده‌ها، عملیات بازماندگان ادامه داد: پارک‌های یکی از مهم‌ترین فضاهای عمومی برای گذران اوقات فراغت شهروندان به‌شمار می‌روند و تجهیز آن‌ها به امکانات به‌روز و استاندارد می‌تواند نقش مهمی در ارتقای نشاط اجتماعی و افزایش رضایتمندی عمومی داشته باشد.

سرپرست مدیریت‌امور در کهان در پایان خاطر نشان کرد: با اجرای این طرح، کودکان و خانواده‌های ساکن و همچنین گردشگران در مناطق هلر و در کهان از امکانات بهتری برای تفریح و سرگرمی بر خوردار خواهند شد.

رضایی؛ شاعر تأثیر گذار هرمزگان از دهه ۴۰ با اشعاری عمیق و زبان مستحکم



اقتصاد کیش – ناشر، نویسنده و شاعر هرمزگانی، در تشریح جایگاه و شخصیت «استاد رضایی» گفت: رضایی، شاعری بوده که از پایان دهه چهل به عرصه ادبیات استان هرمزگان پا گذاشت و شعرهای آن دوره او که در صفحات ادبی، زیر نظر بزرگانی مانند، احمد شاملو منتشر می‌شد، از نظر معنایی عمیق و از نظر زبانی، مستحکم و ستودنی است.

بالله شهرجو افزود: دومین ویژگی رضایی، استمرار او در فعالیت ادبی بدون هیاهو و با نجابت بوده و این تداوم، به مرور زمان یک جریان فرهنگی شکل داده که تغییر نسل و نگرش را در پی داشته است.

این شاعر و ناشر هرمزگانی به ویژگی سوم رضایی اشاره کرد و افزود: او با وجود آنکه در بسیاری از شعرهایش صلابت دهه چهل را حفظ کرده بود، اما از این دوره عبور کرد و در دهه هفتاد به عنوان چهره‌ای موفق و پویا ظاهر شده است.

این شاعر و ناشر هرمزگانی به ویژگی سوم رضایی اشاره کرد و افزود: او با وجود آنکه در بسیاری از شعرهایش صلابت دهه چهل را حفظ کرده بود، اما از این دوره عبور کرد و در دهه هفتاد به عنوان چهره‌ای موفق و پویا ظاهر شده است.

شهرجو در پایان خاطر نشان کرد: دام ولی رضایی، جدا از شعرش، با کتاب گره خورده، او انسانی فروتن است که بدون هیچ منت و دریغ، نقش واقعی خود را در ترویج کتاب و فرهنگ ایفا کرده و جور کم‌کاری‌های بسیار در این حوزه را به دوش کشیده است.

گفتنی است، مراسم نکوداشت استاد ولی رضایی و رونمایی از کتاب جدیدش «نیغ در آینه» که شامل شعرها، یک گفت‌وگوی خواندنی و تحلیل آثار اوست، به همت انتشارات «سمت روشن کلمه»، کاتفروشی «بوکتاب» و جمعی از هنرمندان برگزار شد و این مراسم پیش از آنکه تجلیاتی از یک چهره خاص باشد، فرصتی برای پاسداشت انسان‌های متواضعی است که بی‌ادعا نسل جدیدی را تربیت می‌کنند.

ولی رضایی، شاعر پیشکسوت هرمزگانی، به عنوان یکی از چهره‌های تأثیر گذار جریان دوم نوگرایی ادبی در این استان، با بیش از پنج دهه فعالیت خالصانه فرهنگی، با انتشار مجموعه شعر «نیغ در آینه» مورد نکوداشت قرار گرفت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان:

۶۵در صد جاده «پور به ماز گرد» در شمال هرمزگان آسفالت شد



اقتصاد کیش – مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان گفت: ۱۶ کیلومتر از جاده ۲۷ کیلومتری «پور به ماز گرد» در حاجی‌آباد در شمال استان آسفالت شد که از پیشرفت ۶۵ درصدی برخوردار دارد.

عباس شرفی در حاشیه بازدید از جاده «پور به ماز گرد» حاجی آباد اظهار کرد: طول این محور ۲۷ کیلومتر است که تاکنون ۱۶ کیلومتر آن آسفالت شده و ۱۱ کیلومتر باقی‌مانده در دست اجرا قرار دارد.

وی بیان کرد: «مبلغ قراردادهای در حال اجرا برای این طرح افزون بر ۲ هزار و ۶۶۰ میلیارد ریال است، سرمایه‌گذاری که نشان‌دهنده توجه ویژه به توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل و عدالت اجتماعی در منطقه است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان ادامه داد: تکمیل این محور موجب افزایش دسترسی ساکنان محلی به خدمات اجتماعی، اقتصادی و آموزشی می‌شود و نقش مهمی در کاهش فاصله‌های منطقه‌ای و تسهیل جابجایی مردم و کالاها دارد.

شرفی ابراز کرد: همچنین توسعه و بهبود این مسیر جاده‌ای، فرصت‌های اقتصادی جدید، کاهش هزینه‌های حمل و نقل و ارتقای ایمنی جاده‌ای را برای شهرستان حاجی‌آباد به همراه خواهد داشت.

تلفن: ۴۴۴۲۴۹۹۹ – ۴۴۴۲۴۹۹۶ (۰۷۶)

فکس: ۴۴۴۲۴۹۶۸ امور آگهی‌ها: ۴۴۴۲۰۲۸۴

چاپ: تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان ۱۲ غربی

شرکت چاپ صمیم ۰۲۱۷۶۵۸۶۸۰۱

eghtesadekish@yahoo.com eghtesad-kish.ir

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

گستره توزیع: جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مرکزی: کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای مراوید

بلوک B3، طبقه سوم، واحد ۷۱۵

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش

مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی

قائم مقام مدیر مسئول: اسحق ارزانی